[image: image1.png][HIYMAYCKHH BECTHUHK s, o'l

(uHGOPMAITHOHHEIH GIOLICTEHB) j' v

e

	Учредитель:

Совет депутатов

Шумячского городского поселения

и

Администрация

Шумячского городского поселения

	№ 5
27
мая
    2022 года

Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от  26.05.2022 года № 21

пгт. Шумячи

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Шумячского городского поселения от 27.12.2021года № 51 «О бюджете Шумячского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

       В соответствии со статьями 9 и 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава Шумячского городского поселения, Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:

       1.
Внести в решение Совета депутатов Шумячского городского поселения от 27.12.2021 года № 51 «О бюджете Шумячского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

        «1. Утвердить основные характеристики бюджета Шумячского городского поселения на 2022 год:

        1) общий объем доходов бюджета Шумячского городского поселения в сумме 32 292 589,75 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 24 714 938,75 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов           24 714 938,75 рублей.

        2) общий объем расходов бюджета Шумячского городского поселения в сумме 36 461 497,16 рублей.

        3) дефицит бюджета Шумячского городского поселения в сумме 4 168 907,41 рублей, что составляет 55,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета Шумячского городского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

        «3. Утвердить основные характеристики бюджета Шумячского городского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов:

        1) общий объем доходов бюджета Шумячского городского поселения на 2023 год в сумме 35 733 308,75 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 27 896 438,75 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 27 896 438,75 рублей, и на 2024 год в сумме 45 947 839,72 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 37 810 009,72 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 37 810 009,72 рублей.

        2) общий объем расходов бюджета Шумячского городского поселения на 2023 год в сумме  35 733 308,75  рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов местного бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 350 000,00 рублей, и на 2024 год в сумме 45 947 839,72 рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов местного бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме  700 000,00 рублей.

        3) дефицит бюджета Шумячского городского поселения на 2023 год в сумме 0,00 рублей, что составляет 0,0 процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и на 2024 год 0,00 рублей, что составляет 0,0 процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

3) пункт 15 изложить в следующей редакции:

        «15. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2022 году в сумме 35 575 131,16 рубль, в 2023 году в сумме 35 034 457,75 рублей, в 2024 году в сумме 44 898 988,72 рублей.»;

4) подпункт 1 пункта 15 изложить в следующей редакции:

         «1) на 2022 год в сумме 1 603 860,46 рублей»;

5) приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета Шумячского городского поселения на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается);

6) приложение №2 «Источники финансирования дефицита бюджета Шумячского городского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

7) приложение № 5 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет Шумячского городского поселения на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается);

8) приложение № 6 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет Шумячского городского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

9) приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается);

10) приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

11) приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается);

12) приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

13) приложение №11 «Ведомственная структура расходов бюджета Шумячского городского поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается);

14) приложение №12 «Ведомственная структура расходов бюджета Шумячского городского поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

15) приложение № 13 «Распределение бюджетных ассигнований   по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается);

16) приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

17) приложение № 17 «Цели предоставления субсидий лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 2022 году».

2.  Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение                                                     Н.М. Казакова
Приложения к настоящему решению читайте на официальном сайте Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области: https://shumichi.admin-smolensk.ru/poseleniya/shumyachskoe-gorodskoe-poselenie-1667/
Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от   26.05.2022 года  № 22

пгт. Шумячи

Об исполнении бюджета Шумячского

городского поселения за 2021 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумячского городского поселения, Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шумячского городского поселения за 2021 год по доходам в сумме 35 082 850,72 рублей, по расходам в сумме 34 690 350,93 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Шумячского городского поселения) в сумме 392 499,79 рублей.

2. Утвердить показатели:

  1) доходов бюджета Шумячского городского поселения за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению;

            2) расходов бюджета Шумячского городского поселения за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета Шумячского городского поселения согласно приложению № 2 к настоящему решению;

          3) расходов бюджета Шумячского городского поселения за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему решению;

          4) источников финансирования дефицита бюджета Шумячского городского поселения в 2021 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

    3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение                                                             Н.М. Казакова

Приложения к настоящему решению читайте на официальном сайте Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области: https://shumichi.admin-smolensk.ru/poseleniya/shumyachskoe-gorodskoe-poselenie-1667/
Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от 26.05.2022 г.  №  27

пгт. Шумячи

	О внесении изменений в Регламент Шумячского городского поселения

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Шумячского городского поселения, Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Шумячского городского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от 23.12.2009 № 55 (в редакции решений Совета депутатов Шумячского городского поселения от 19.11.2010 № 30, от 23.08.2012 № 27, от 09.06.2020 № 28) следующие изменение:

- в пункте 11 статьи 16 слово «полугодие» заменить словом «год».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Шумячский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение
	Н.М. Казакова

	Тираж: 100 экз. Бесплатно.                                                                                   Подписано в печать 26.05.2022 г.

Отпечатано в Совете депутатов Шумячского городского поселения

Наш адрес: 216410, Смоленская область, п. Шумячи, ул. Школьная, д.1

Тел. 8(48133) 4-22-94

Главный редактор: Н.М. Казакова

Компьютерный набор: О.В. Лавриненкова

5